Протокол №44
Сорок четвертого заседания третьего созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
11 ноября  2017 г.
Избрано:                    10 депутатов
Присутствуют:         8 депутатов нового созыва

Председатель заседания-Н. А. Спирин-глава поселения
Секретарь заседания:  С. Н. Паначева
Приглашены: И.И.Кузьмина-и.о.главного бухгалтера администрации.
Повестка дня:

1.О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное советом депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района ЛО 05.10.2012 г. №109.
2.О проекте Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры
муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017- 2020 годы и  назначении публичных слушаний.
3. Об обращении совета депутатов МО Сабское сельское поселение Волосовского
района к Губернатору Ленинградской области.
4. О внесении изменений  решение совета депутатов от 20.09.2017 г. №121 «О проекте Устава муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и  назначении публичных слушаний».
5. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 2020 годов.

Заседание начал глава поселения Н.А. Спирин.
Уважаемые депутаты!
Из 10 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 8 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-8,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина – главу поселения.
В связи с протестом прокурора Волосовского района и в связи с приведением в соответствие с Федеральным законодательством от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» необходимо внести изменения и дополнения в Положение о муниципальной службе в МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района ЛО утвержденное решением совета депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района ЛО от 054.10.2012 г. №109.
Давайте это все обсудим. Есть предложение  протест прокурора удовлетворить, часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 11 (зачитывается проект решения).
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина-главу поселения.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», необходимо принять Программу омплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017- 2020 годы. (зачитывается проект Программы)
Выступила: С.В.Кузнецова - депутат и   житель Сабского сельского поселения.
Предложила:
-одобрить Проект Программы и вынести его на общественные слушания 13 ноября 2017 года.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

 По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина-главу поселения.
В настоящее время на территории муниципального образования «Сабское сельское поселение» действующие экономически обоснованные тарифы на холодное водоснабжение и водоотведение, установленные для ресурсоснабжающей организации, являются одними из самых низких по Ленинградской области. Вследствие этого, плата населения за холодное водоснабжение и водоотведение ниже экономически обоснованной по субъекту РФ. В связи с чем, в соответствии с пунктом 47 раздела IV «Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в РФ», утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 г №400, возникла необходимость, обратиться с обращением к Губернатору Ленинградской области «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ленинградской области на период с 1 июля 2018 г. Зачитывается полностью обращение к Губернатору Ленинградской области.
Давайте это все обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Выступили: Паначева С.Н., Горбачева Т.А., Иванова А.А.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -1,   воздержались-0
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект   Решения принят без изменения

По четвертому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина-главу поселения.
Руководствуясь статьями 14,24 Устава муниципального образования Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области и решением совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 14.07.2006 г. № 50 «Об утверждении новой редакции Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Сабское сельское поселение» и в связи с тем, что проект Устава гв газете «Сельская новь» опубликован с  нарушением сроков необходимо перенести проведение публичных слушаний по проекту Устава Сабского сельского поселения.
Идет обсуждение.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -,   воздержались-0
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект   Решения принят без изменения

По четвертому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина-главу поселения.
Отделом бухгалтерии нам представлен проект бюджета нашего МО на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов. Согласно Устава поселения, постановления №50 от 14.07.2006г. «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в МО Сабское сельское поселение», нам нужно вынести его на рассмотрение нашим населением  и объявить публичные слушания. Определить порядок приема предложений по бюджету.
Предлагаю назначить публичные слушания на 20 ноября 2017 г. на 15.00 часов.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 8, против -0,   воздержались-0
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения

Уважаемые депутаты:
[bookmark: _GoBack]На этом повестка дня  44-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения               	                 	         Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения                  		                       С.Н.Паначева